Hayam Wuruk yaitu Raja Kertanegara. Dalam Kakawin Negarakertagama juga menceritakan

bahwa Jajawi pernah mengalami kerusakan akibat tersambar petir pada tahun 1253 Saka atau

1331 Masehi. Pada peristiwa tersebut arca Maha Aksobhya dikabarkan hilang akibat bagian

dalam candi yang tersambar petir. Pada tahun 1332 Masehi, Jajawi berhasil dipugar kembali.

Saat ini bangunan tersebut dikenal oleh masyarakat sebagai Candi Jawi.

Menurut Negarakertagama, Candi Jawi terletak Desa Wates, Kecamatan Prigen,

Arca Joko Dolog yang saat ini berada di Jalan Taman Apsari, Embong Kaliasin, Kecamatan

Genteng, Kota Surabaya diperkirakan berasal dari Candi Jawi dan arca Joko Dolog tersebut

diduga sebagai arca Aksobhya yang menghilang dari Candi Jawi karena Candi Jawi tersambar

petir pada 1253 Saka atau 1331 Masehi (Santiko, 2020). Arca Joko Dolog adalah simbol dari

raja terakhir Kerajaan Singasari yaitu Raja Kertanegara. Arca Joko Dolog memiliki ukuran

panjang 166 cm, lebar 138 cm, dan tebal 105 cm. Arca Joko Dolog berwujud sebagai seorang

rahib atau bhiksu dengan kepala tanpa rambut serta dibuat dengan sikap duduk bersila, tangan